Epicas quoque formas *δυσφροσυνάων* 86 et *σαωτήρ* 183, 1 recte se habere, ex eis, quae supra disseruimus, apparet.

5. *ω* fit ex *a* et *o* in verborum formis *ποτῶντ'* Sim. fr. 40, 2, *χρῶμενοι* ep. 95, 4, solutæ autem formæ sunt *ραιετόντες* eleg. 84, 1 *σαοφροσύνην* ep. 114, 4, denique forma *ἦραο* ex *ἦρασο* exorta 145, 1. Verba cum *-λαος* composita apud Dores contractione affecta esse, et grammatici et tituli testantur. Unum exemplum est *Ἀρκεσίλαος* ep. 157, 4 (cod. Mon. Ars. *Ἀρκεσίλαος*). Usum Pindari ut comparemus, verba in *ω* desinentia eodem modo, quo apud Simonidem flectuntur, si quidem e paucis exemplis id colligere licet. Una enim forma *ραιετόντες*, quam ex epica lingua poetam deprompsisse existimaveris, excepta, nunquam adhibet formas solutas, in genet. epico more exeuntibus doricam rationem aequè atque in contractione compositorum cum *λαός* sequitur. cf. Peter 61. 33.

6. Verbum *νόος* modo contractam modo solutam formam in ep. Simon. ostendit. Itaque habes *νόος* 85, 11 *νοῦν* 111, 4 *νόον* 175, 2. Nisi soluta forma in melicis carminibus fr. 5, 2 et 42 non legitur. *ἰράν* ionicam contractam formam pro tradito *ἰεράν* Ibyc. 12, 4 editores coniecerunt.

7. Denique ea vocabula sequuntur, quae, cum ab initio spiranti consona se iuncta essent, hiatum efficiunt: *ἀεικέως* Sim. fr. 13, 1 quod a radice *ικ* ducitur. De origine vocis *ἄεισε* fr. 53, 4 *ᾄοιδῶ* fr. 40, 3 conferas radicem *Fiδ* in Curtii elem. etym. p. 227. Unde *ἀελλοπόδων* Sim. 7 et *ἀελλοδρομόν* 6, 2 Bacch. exorta sint, iam aeolicis illis *αἰήρ* et *αἰέλλα* (cf. Ahrens d. d. I, 38, Curt. l. l. p. 390) satis explicatur. Eandem litteram spirantem praebet *ἀεθλοφόρος* Sim. 2, 4, quocum conferas Latinorum *va(d)s*, *vadimonium*. Neque *ἄελιος*, quod apud Lacones *ἀβέλιος* sonabat, spreverunt; legitur enim *ἄελιον* Sim. 5 et 37, 3, Bacch. 22, *ἠέλιον* autem Sim. ep. + 184, 6. *ἄεκων* a radice *Feκ* natum est. *ἔελδωρ* fr. 16 et 17 Ibyc. ad radicem *Feλδ* reducimus. Cum dativo *ᾠέφ* Ibyc. fr. 16, 4 (ita Eust. vulgo *ᾠεφ*), in quo *ε* vocalis spiranti successit, conferas Hesychii *ᾠβεα τὰ ᾠὰ Ἀργεῖον* et ovum Latinorum, qua ex comparatione vocem ex antiqua forma *οηjo-m* natam esse elucet. Vocem *ᾠπνος* ex *a* privativo et *σπνος* compositam esse, Latinorum *som-nus* testatur. cf. Curt. el. etym. p. 290. In adiectivis quoque inveniuntur exempla diaeresis: *κεροέσσα* (e *κεροFeτjα*) Sim. 30, 2 *ἀνθεμόεν* 30, 1 *δινάεντα* 53, 2 *ἡμερόεντα* Bacch. 48, 12, similia in Sim. epigrammatis. In epigrammatis Simonidis leguntur hae voces: *ἄεθλον* 173, 1 *ἄεθλων* 148, 5 *ἄεθλοῖς* 155, 3 *ἄθλειν* autem 147, 3 *ἄειδε* 171, 12 *ᾄοιδᾶν* 148, 4 *ᾄοίδησαν* 174, 1 *ἔειπεν* a rad. *Feπ* 85, 2. 116, 1 *ὀδωκονταέτει* 146, 2. 147, 6 *ἄεξει* 84, 5 *ἄεξειν* 107, 1 *Ἄιδεω* 96, 4

ἀρηθροῖ 102, 2 δηίων 136, 3 δαίω 144, 4 ἐπενκλείσας 125, 2 Θρηκίω 120, 3 Θρηκίης
autem 168, 2.

§ 5.

De crasi.

Sicut apud Homerum ita apud Simonidem perpauca craseos exempla inveniuntur, ne καὶ quidem exstat, quod apud Pindarum cum vocabulo, quod sequitur, crasi coniungitur.

Duo verba codicibus confirmata exhibent crasim: τοῦνεκεν 5, 15, cuius duae partes iam apud Homerum tam arte coaluerunt, ut unius vocis instar sint, tum ὠνθρωπε in Sim. frag. 60, quam interiectionem ὦ cum sequenti substantivo Pindarus coniungere non aspernatur. Praeterea Brunckius coniecit ἄριστος epigr. 84, 7, quod Bergkiius recepit pro tradito δ' ἄριστος, cum olim scripsisset γὰρ ἄριστος, quod exstat in editione Schneidewiniana. De Bacchylide et Ibyco non est, quod disseram.

§ 6.

De nominum flexione.

Praemonendum est, vetustarum illarum casuum determinationum apud unum Ibycum exstare exempla, cum Simonides, quamquam multo plura fragmenta servata sunt, praebet nulla. Suffixum -φι(ν), iam epicae linguae proprium, Ibycus servat his locis ὄχεσφι 2, 5 (Urs. ὄχεσι) et Λεβναφιγενής 56. Neque minus prisca aevi monumentum existimandum est παιδόθεν, quod e παις et locativi suffixo -θεν compositum legitur 1, 10. Simonidem illud suffixum φι retinuisse, nulla re probari potest. Nam τέκνοφι 37, 17, quod in corrupto carmine coniecerunt, cum Reg. Guelf. Ald. κνάφι δίκας exhibeant, reiecit neque in textum recepit Bergkiius. Transgrediamur iam ad

1. eas stirpes, quae cadunt in α. Cum de α pro η littera in determinationibus, de doricis genetivis verbisque cum -λαος compositis dictum sit, perpauca digna sunt, quae commemorentur. In epigrammatis enim praeter doricis et epicis formas genetivi vulgares occurrunt Ἰππίων Sim. 111, 2 (nomen Atheniensis) et Περσῶν 100, 1 et epica forma Ὀθρονάδαο +182, 5. Quoniam tres illi lyrici, quibuscum Pindarus conspirat, in melicis carminibus ubique α pro η in determinationibus ponunt, nullum exemplum formae dativi in -ησιν exeuntis inveniri non miraberis.

Exstant autem formae et longior in -αισιν et brevior in -αις exeutes, e quibus hanc Homerus in tribus illis vocabulis ἀκταῖς, θεαῖς, πάσαις, Hesiodus frequentius adhibet (cf. Rzach d. d. Hesiod. p. 400). Apud Simonidem suppeditantur dativi exempla haecce: Θερμοπέλαις 4, 1 (A H Diod. Θερμοπέλαισι) ἀρούρασι 15, 2 ἀνδιάνταισι 37, 3 (coniect. Brunckii, locus valde corruptus est) ἀκόαισι 41, 3 θαλάσσαισι δίναις 57, 4 (Cobetius δίνης scribere non debebat) πάσαις 68, 1. In epigrammatis legitur προχόησι 120, 1 παλάμησι 157, 3 Τυνδαρίδησι (libr. Τυνδαρίδαισι) 174, 1 ψυχαῖσι 115, 1 μίτρασι 148, 3.

De accusat. plur. nihil addendum est, nisi quod uno loco ep. 98, 3 dorico more syllaba ας corripitur Πέρσας ἔλόντες. Pindarus praeter vulgares retinet doricis formas

a librariis certe saepe oblitteratas, quas Peter p. 34 in primis in numeris logaedicis admissas esse suspicatur. Quam correptam formam quamquam nonnullis locis apud Hesiodum invenimus, iure a Simonide, quem nisi quod litteram *α* pro *η* posuerit dorismos non adhibere supra diximus, abiudicamus et ita quidem, ut totum epigramma recentioris temporis esse censeamus. Accedit, quod viri docti aliis causis permoti iam eandem tulerunt sententiam de hoc epigrammate. Legitur apud Dionem Chrysost. et omisso nomine apud Plutarchum. Dionem Simonidis nomen novisse, ignorasse Plutarchum non ita presserim; multo magis autem in lectionis discrepantia inter Dionem et Plutarchum offendendum est. Plutarchus enim verbo *ἐνθάδε* utitur, quod male quadrat in ea, quae antecedunt. Id intelligens Dio verbis mutatis lectionem praebet *ἔπειτα δέ* multo deteriore. Cur enim facile hostium copias fugaverint ei, qui pro patria mortem occubuerunt, non intelligitur, cum fortissime eos certavisse et hostes debellasse exspectemus. Denique dicunt scriptores *Πέρσας ἑλόντες καὶ Μήδους*, quasi id aetatis plane diversi essent Persae et Medi. Optime igitur in eas causas, quas iam Kaibelius protulit, convenit, quod de forma monuimus. Cum Simonide faciunt Bacchylides et Ibycus. Conferas autem *νίκαις* Bacch. 8, *νεανίαις* 24, *γνώμασι* 43, *μανίαισι* Ib. 1, 9 (ita Ath. B, *μανίαις* PVL) *παλάμασι* 22, 1.

Brevior nominativ. mascul. forma in *α* exiens a grammaticis Aeolibus tribuitur. Itaque apud Simonidem unum exemplum traditur fragm. 41, 2 *ἀήτα*, quod Bergkii ex *ἄητα* corruptum esse censet.

2. De nominibus, quorum stirpes exeunt in *ο*. Atque primum quidem agamus de antiquiore et pleniore forma genet. in *οιο* et dativ. in *οισι* desinentium. In melicis carminibus excepto uno *Πριάμοιο* in fr. 9, 1 Ibyci, qui amantior formarum epicarum videtur fuisse, nullum invenimus exemplum genetivi hoc modo formati. In epigrammatis autem, utpote quorum hexameter talibus formis faveat, saepius occurrunt, cum in pentametro ab utroque fine hemystichii exclusae rariores esse debeant. Et genitivos ante caesuram primariam positos habes hos: *Γλαύκοιο* 84, 3 *κλείτοιο* 94, 1 *ἀποφθιμένοιο* 113, 1 *Κείοιο* 129, 1 *πτολέμοιο* 143, 1 *Οδλύμοιο* 168, 1 *νιφετοῖο* +179, 1.

Dativi pleniore determinatione instructi sunt in melicis carminibus *πετάλοισι*, *στεφάνοισι* Sim. fr. 10, *κνάνοισιν ὑπὸ βλεφάροις* (cod. Darmst. Plat. Parm. -οισι) Ibyc. 2, 1 *φοδῶοισι* 5, 3 *πετάλοισιν ἐπ' ἀκροτάτοισι ξανθοῖσι* 8 *θνατοῖσι* Bacch. fr. 2, 1 *παύροισι* fr. 3, 1 (ita Steph. vulgo *παρ' οἷσι*) *ἀθανάτοισι τε καὶ θνατοῖς* 9, 3 *ἀφθεικτοῖσι* 11, 2 *θνατοῖσι* 13, 1 *θεοῖσι* 13, 3 *βροτοῖσι* 19, 1 *θνατοῖσιν ἄλλοισι* 21 *Διονυσίοισι δώροισι* 27, 4 *ἀνθρώποισι* 29, 3 *δειλοῖσι* 30 *βροτοῖσι* 35 *θνατοῖς* 36 (e coniect. Nevii, vulg. *θνητοῖς*). Multo minus breviores formae occurrunt, septem apud Bacch., quattuor apud Ibycum.

In epigrammatis Simonid. leguntur ante caesuram primariam *ἀνθρώποισι* ep. 85, 1 *στέροισι* 106, 1 *ἀποφθιμένοισι* 123, 1 et in thesi quinti pedis *προμάχοισι* 103, 4. Pindarum eandem rationem in determinationibus adhibendis sequitur. Omnino autem abhorret ab usu Homericis, quod Ahrensius ep. 96, 2 *θανάτοισι* littera *ο* elisa scribendum esse censet. Eundem genitivum tribus locis Pindari admitti Peter suspicatur. Sed ut God. Hermanni ad Orph. 722 sententiam repetam, vehementer secum repugnassent poetae graeci, si formas vocabulorum ob id ipsum inventas (non inventas, sed servatas

dicere debet), ut locum deficientis in versu syllabae explerent, rursus decurrerent quam communibus uti maluissent.

Nunquam, si quidem id e fragmentis colligere licet, poetae accusativos plur. syllaba correpta, ut Ahrensis teste (d. d. II, 172) in Doride mitiore inveniuntur. Duo autem, quos metrum tuetur, apud Pindarum exstant.

3. De nominum declinatione, quae in consonam exeunt. Missas facientes stirpes, quae cadunt in gutturalem, labialem, dentalem, liquidam consonam, cum nihil singulare disputandum suppeditent, transeamus iam ad stirpes in *ι* vocalem exeuntes. Ex iis autem ut *Παρι-Θετι-* paulatim exortas esse illas in litteram *δ* exeuntes, luculentissime nobis persuasit Curtius (el. etym. 622). In fragm. 29, 4 pro tradito *Θέμιδος* scribendum esse *Θέμιτος*, Bergkiius coniecit. Stemma autem declinationis est hocce: nominat. in Sim. frag. 4, 3 *μῦσαις*, πόλις ep. 121, 2 rell.; genetivus nisi in epigr. non exstat: *μῦσαις* 94, 3; acc. *ἕβρον* Sim. 23, 3. ep. 132, 3, neutr. *μέλι* 47, 2; nominat. pl. *ἕβροις* ep. 84, 2, genet. *πόλειον* ex auctiore stirpe formatus, accusativ. in ep. 139, 2 et 142, 2. *πόλιος* ex auctiore stirpe productione suppletoria vide in ep. 104, 3.

Pindarus ubique litteram *ι* retinet, quam flexionem apud Iones, Dores Aeolique usitatam fuisse scimus. Dativi formas in *ει* exeuntes P. XII, 26, Ol. VII, 49 correxit Bergkiius, acc. in *-ας* exeuntes Peter a poeta abiudicavit.

Stirpes in *υ* desinentes praebent has formas: gen. *πολυβότρουος* Sim. 53, 3, accus. *γαῖραν* 41, 2, *μελιγγρον* ep. 148, 9. Apud Ibycum fr. 22, 4 legitur *ιχθύες*, quam formam solutam Sim. in 40, 2, contractam vero in accusat. *ιχθύς* ep. 163, 2 usurpat. Formae, quae ex auctiore stirpe elisa littera *υ* procedunt, ionico more non afficiuntur contractione. Inspicias *ἄστεος* fr. 48, qua in flexione cum Simonide congruit Pindarus. De soluta forma *μελιαδέα* Sim. 42, quippe quae dialectis quantum scio communis sit, non habeo, quod amplius disseram.

In flexione stirpium in *εν* cadentium *ε* vocalis littera *υ* vel *Ϝ* eiecta plerumque suppletoria productione mutatur in *η*, quo usu ne Atthide vetustiore quidem alieno Lesbii non abstinuerunt (cf. Ahrens. d. d. I, 117). In Bacch. fr. 42 habes *βασιλῆες* et in Sim. epigr. 108, 1 *ἔριστῆες*. Pindarus in nominativo utramque formam et in *ηες* et in *εες* exeuntem adhibet, uno loco excepto P. I, 65, ubi *Ἰωριεῖς* exstat. Accusativi forma contracta legitur ep. 155, 4 *ἀμφιφορεῖς*, quae cum alia doricæ dialecti vestigia insint, doricæ existimanda est. Genetivum *Τυδέως* Ibyc. 12 mutata quantitate ex pleniori forma natum cum Schneidewino in *Τυδέος* mutare opus non est. Idem poeta fr. 10 vocem *Ἵορσην* ostendit. Quaeritur primum, quinam casus sit *Ἵορσην* forma. Quomodo Bergkiius e Prisciani verbis colligat, poetam nominativum hoc modo formatum adhibuisse videri, cum Schneidewino vocativus placeat, me non intelligere confiteor. Verba Prisciani haec sunt: „In eus Graeca sunt et us in *ι* mutantia faciunt genetivum, ut hic Tydeus, Tydei. In huiuscemodi tamen terminatione quaedam inveniuntur mutatione eus diphthongi in es longum prolata, ut *Ἀχιλλεῖς* Achilles, *Περσεῖς* Perses, *Οὐλιξεῖς* Ulixes. In quo Doris sequimur, qui pro *Φυλεῖς* *Φόλης*, pro *Ἵορσεῖς* *Ἵορσης* et *Ἵορσην* dicunt, pro *Τυδέως* Tydes. Sic Antimachus in primo Thebaidos *Τύδης τ' Οἰνείδης*. Et vocativum in e productum *Τὸν καὶ φωνήσας προσέφησ' Οἰνίηε Τύδη*, teste Herodiano, qui hoc ponit in primo Catholicorum. Similiter Ibycus *Ἵορμακλιτὸν Ἵορσην*.“ (*Ἵορμακλιτὸν* plerique libri, *Ἵορση*

K, l in litura, D et R a. m. pr., "Ορρε G). Schneidewinus posterioribus lectionibus fultus atque mentem respiciens grammatici, qui pergit: „Et quia Graeci ab huiusmodi nominativis, id est, qui eus in es convertunt, vocativum in e longum terminant, ut ὦ Τύδη, ὦ "Ορρη, in eo quoque casu aliquando illos sequuntur Latini, ut Achille, Perse“, verba ita emendabat, ut ὄνομακλιτὸς "Ορρη vocativus sit. Cui interpretatione repugnat, quod „plerique“ libri adhibent accusativum ὄνομακλιτόν. Tum postquam grammaticus attulit exemplum e poetae carmine desumptum nominativi in ης et vocativi in η exeuntis, non „similiter“, sed eodem modo apud Ibycam vocalem e productam esse atque in Οἰνήϊε Τύδη Herodiani pergere debebat. Cui dialecto tribuendus sit accusativus, ambigitur. Nam Ahrensiō teste in Doridis purioribus fontibus nullum invenitur exemplum mutationis diphthongi εν in η, sed in dialecto arcadica ἐρηής pro ἐρεός usurpatur (cf. Ahrensiō II, 236 et I, 233). Undecunque poeta accusativum hausit, formam ad primae declinationis similitudinem formatam esse putamus.

Huc spectat dativus Πέρσει in Simonid. carmine 37, 4, quem cum vulgo legatur Περσεῖ, Bergkīus e Reg. Guelf. Ald. recepit. Denique in epigr. 118, 1 Σιώνπειος genitivus apparet, cuius brevioris formae iam Homerus offert exempla, sed nisi in nominibus propriis non deprehenduntur.

Stirpes, quarum σ eliditur, distinguendae sunt

a. in eas, quae cadunt in ες. Formis, quae vocalibus solutis εο et εω praeditae sunt, iam supra examinatis, restat, ut dativum sing. contractum non alienum usu Homericō afferamus in fr. Sim. 4 ἀνθει et in ep. 135, 2. 136, 2 πελάγει (in ultima arsi pentametri) ὀρθοκονταέτει 146, 2. 147, 12 (in tertia arsi pent.). Apud Pindarum plerumque legimus formas contractas, nonnullis locis, qui solutas exhibent, exceptis. In verbis cum κλέος compositis poeta ab epico more non recedit. Conferas igitur ἐκλεής Sim. 4, 2 et in epigr. 97, 1 ἐκκλέας.

b. Stirpes in ας, cum pauca exempla servata sint, eodem modo quo stirpes in ες exeutes tractatae videntur esse. Exstat γέρας Sim. fr. 5, 10 et 66 γήρας 36, 4 dativi soluta forma γήραι Ib. 2, 3 et Sim. ep. 116, 4. Pindarus praeter eas quas attulimus formas habet Ol. VIII, 71 genitivum γήραος. Duorum femininorum, quorum stirpes exeunt in ος, alterum αἰδώς legitur ep. 120, 1 Sim. Stirpes, quae antiquitus in οι, οφι exierunt, has formas praebent Γοργώ S. 116, 1 Σωσώ 165, 1, 2. Αστοῖ 134, 2. Unam formam ex eis, quae suffixi -ιον -οπε formantur, deprehendimus Sim. fr. 57, 5 ἦσσοι (acc. pl.). Quae forma ita explicanda videtur esse, ut ἦζιονσα = ἦσσονσα evaserit, postquam -ιοργ (cf. ijans) suffixum ad antiquam stirpem accessit. Qua ex forma litteris ν et σ eiectis cum ο et α vocales coaluissent, breviores procreatae sunt.

Adiungenda sunt nomina quaedam, quae vulgo ferunter anomala. Atque primum affero "Αρης, cuius nominativus Bacch. 36, 2 et dativ. correpta priore syllaba Sim. 43, 2 legitur, cum Pindarus eandem vocem adhibeat priore syllaba correpta et producta; genitivi "Αρηος exemplum legimus Sim. ep. 140, 1. Priores formas e stirpe "Αρε-, posteriorem ex auctiore ducendam esse vix opus est addere. Ξρος vocabulum exstat Ib. 1, 6 (ita Ath. A, PVL ξρος), fr. 2, 2 (cod. Darmst. schol. Plat. a. m. s. ceteri ξρος). Verbi Ζεός tres sunt stirpes, quarum primam ΔιF- (skr. div-) habes in voce Διός apud

Pindarum saepe usitata. Ex altera stirpe amplificata *Zev-* *ι* e. *Διευ-* (cf. skr. *djāu*) *Ζεός* Sim. fr. 12, 2 et 37, 17, in ep. 87 et 128, 2 formatum est. Abiecto *v* additoque *v* tertia exoritur *Ζην-*, quae legitur in voce *Ζηνί* Bacch. fr. 9 et Sim. ep. 144, 2. Apud Pindarum in usu sunt *Ζηνός* et *Διός*, *Ζηνί* et *Διί*, *Ζήνα* et semel certe *Δία*. cf. Peter. 42. Verbi *κάρα* hae leguntur formae: plur. *καρήατα* in epigr. Sim. 172, 2, qui numerus apud Iones usitator exortus est e *καρᾶ-Fat-*. Prima littera *a* elisa, fit *καῤ-Fat-*, digammo autem eiecto contractisque *a* et *a* *κατ-* quod legimus in genetivo *κατός* ep. 104, 4, cum in Sim. fr. 30, 4 *κάρα* nihil suffixi residuum sit. Apud Pindarum easdem formas inspicias P. I, 8; P. XII, 16 rell. *καῖς* praebet epicas formas *νήας* ep. 98, 3. 136, 3; genetivum *νηῶν* 105, 3. Epicam quoque formam adhibet Bacch. 27, 10 *νήες*, quam editores, cum Pindarus utatur voce littera *a* instructa, mutaverunt in *νᾶες*. Pro ionico *κληίς* e *κλαFιδς* att. *κλείς* exorto legimus doricam formam Sim. 23, 3, quam declinationem non nusquam habes apud Pindarum. *νίός* semel sonat more epico *νίες* fr. 36, 2. Apud Pindarum plerumque vulgari modo flectitur praeter tres locos, quibus *ύίες*, *ύίτων* legimus. cf. Peter p. 43. *χείρ* aut retinet aut eiicit in flexione litteram *ι*: *χέρια* Sim. 37, 4 *χειροί* fr. 5, 2 *χειρῶν* fr. 17 *χειράς* 8, 2. In epigr. conferas *χειῖρα* 141, 6 *χειρός* 136, 3 *χειροί* 116, 2 et 162, 2 *χειράς* 107, 8 et 114, 1.

§ 7.

De pronomibus.

1. Primae personae nominativus apud Simonidem *ἐγώ* sonat, cum Pindarus praeter hanc formam *ἐγών* quoque vetustissimam adhibeat atque sanscritae aham simillimam. Etiam secundae personae apud eundem poetam duae formae exstant *σύ* et doricam vel aeolica *τύ*, quae incipit ab antiquiore *τ*. Simonides autem vulgarem formam suppeditat in carm. 37, 6 et 49, sicut in epigr. 85, 13. Reliqui casus primae personae ducuntur a stirpe *με-*, *έμε-*, quae pura exstat in accusativo. Inspicias autem locos Simonid. 51 *μέ*, epigr. 128, 1 et 133, 1 *έμέ*. Accusativus *σέ* Sim. 55 et epigr. 113, 2. 119, 1 praebet meram stirpem e tva corruptam. Genetivi exemplum primae personae neque apud Simonidem, Bacchylidem, Ibycum neque teste Petro apud Pindarum deprehendimus, secundae autem personae legimus plenior formam *σεῖο* ep. 97, 1, cuius origo ita explicatur, ut ope suffixi *σjo* ex *σεσjo*, *σεῖο* evadat, eiecta autem littera *ι* vocalibusque *ε* et *ο* epico more contractis *σεῖ* ep. 130, 1 derivetur. Eadem stirps, quae in genetivo in dativo usurpatur; eo autem differt, quod non in *ει* ex Indogermanico *ai*, sed ad similitudinem locativi in *οι* exeuntis formata est. Itaque apud Simonidem et in enclisi et in orthotonesi leguntur *έμοι* ep. 124, 2. 188, 5. 171, 1, 2. fr. 37, 18. 48, 2 *τοί* fr. 37, 13. 79 ep. 164, 1. 176, 1. Cum Simonide facit Pindarus, nisi quod sicut in nominativo *τύ* ita in dativo *τίν* praebet. Quae forma ex *τείν* elisa vocali *ε* nata reducenda est ad stirpem *τFε* auctam suffixo *-φιν* = *τεφίν* = *τείν*. Quamquam a grammaticis saepius doricam dicitur, Ahrensius tamen cum apud nullum scriptorem doricam dialecti legatur, grammaticos propter doricam determinationem doricam putavisse suspicatur (cf. d. d. p. 252). Pluralis numerus in Sim. carminibus exhibet has formas: *ήμῖν* ep. 89, 1 et 95, 2; aeolicae autem, neque vero alienae usu Homérico ha-

bendae sunt ἔμμεν fr. 5, 18 (ab Hermanno correcto ex δμῖν) ἄμμεν ep. 99, 5 (e correctura Brunekii ex ἡμῖν) et 107, 9 (titul: ΑΕΣΤΟΙΛΕΑΜΜΙ). Formas ἄμμεν, ἔμμεν ad stirpes indogermanicas asma, jusma pertinentes Fritschius in commentatione, quam de hyphaeresi conscripsit, novo modo mihi quidem probato explicare studet, ut dativus ex ampliore stirpe ἔμμε-, quae in dialecto arcadica invenitur, et suffixo -φιν evadat, tum postquam φ aspirata evanuit, vocali ε per hyphaeresim elisa ἄμμεν fiat. cf. Fritsch. p. 37. Tertiae personae dativus sonat σφίσι, quod e stirpe σφε et durata spiranti additoque suffixo locativi derivandum esse existima. Legitur autem in Simon. epigr. 104, 3. 148, 5. 166 et σφίν ex σφεῖν per hyphaeresim decurtatum in el. 84, 5. Accusativi formam μν ex ζμμι (cf. emem, sese Latinorum) a librariis oblitteratam iure editores videntur restituisse in fr. Sim. 5, 4 (libri μῖν) fr. 12, 2. 31, 3. 37, 2 (libri μῖν vel μέν). Doricam formam νίν legimus apud Bacch. in frag. 8 et 29, 5, quam libri satis tuentur. Neque Ibycum eam sprevisse, fr. 2, 3 (unus cod. Darmst. ἴν', ceteri νίν) et fr. 22, 3 demonstrant. Accusativi formam ἄμμε, quam Valckenarius restituit e Dion. Chrysostom. verbis νῦν δὲ μετ' Αἰάντος, Plut νῦν δὲ ἀνάματος, in textum editores in ep. 98, 2 receperunt. Simplex stirps exstat in σφέ ep. 96, 3, forma dorica et Homérica, quacum conferas σφάς encliticam e σφέας, quae uno loco Homérico E, 567: μή τι πάθοι, μέγα δὲ σφάς, ἀποσφάλλειε πόνοιο per hyphaeresim facta est. Eas quas attulimus e tribus lyricis formas in Pindari carminibus occurrunt.

2. De pronomibus reflexivis adnotandum est, Pindarum, quamquam fluctuant libri, usum Homeri, qui nunquam usurpat formas compositas, non reliquisse. Apud Simonidem uno loco ep. 111, 1 εἰαυτοῦ forma invenitur, quae cum carmen e verbis Thuc. VI, 59 ad laudem Atheniensis compositum sit, satis habet excusationis.

3. Pronominum possessivorum praeter vulgares formas σφέτερον Sim. fr. 30, 4 ἐμῶν 37, 14 σφῶ ep. 116, 4 σήν 150, 4 unum exemplum doricae vocis, cuius usum Homerus ipse non spernit, legimus fr. 37, 9 τεῖν (coniect. Ahrens. libr. τεάν). A dorica stirpe ἔμμε- ducitur pronomen ἐμός, quo iam Homerus rarius certe quam ἡμέτερος, nonnullis tamen locis utitur. Sed me miratum esse confiteor, quod in editionibus exstat forma dorica et epica ἐμόν Bacch. 13, 11, cuius spiritus lenis cum a stirpe ἔμμε- descendat neque per se recte se habet neque apud Homerum optimis libris nititur. Accedit, ut, quamquam vulgo ἄμος legitur, cod. Stob. Vind. ἔμος praebeat spiritu aspero instructum. Apolloni testimonium conferas apud Ahrensium II, p. 262. Apud Bacchylidem 11, 1 dorica formam ἐμέτερον deprehendimus. Coniectura in textum receptum est εὐν λάπτεται 19, 5 (libri Stob. δόνι [Vind. αονι] ἄπτεται). Pindari ut afferam usum, et σός, τεός, σφέτερος et ἐμέτερος, ἐμός rell. semel εός, σφός usurpat.

4. De reliquis pronomibus perpauca adnotanda sunt. Articulum in epico sermone demonstrativi pronominis munere, qui usus ne Athide quidem alienus erat, et relativi fungi, inter omnes constat. Quod inde optime explicatur, quod Homeri aetate uniuscuiusque pronominis regnum nondum definitum erat certis finibus. Homeri autem consuetudinem poetae posteriores imitabantur. Inspicias sis locos Sim. τοὺς φιλέουσι fr. 15, 14 (e conject.) τὸν τέκεν 143, 2. Affero denique, doricum epigramma 157, 2 formas ostendere ab antiquiore τ' incipientes ταί, porro 107, 5 τοὶ μὲν — τοὶ δέ, iam ab Homero usitatas. Atque Bacchylidis τοὶ δέ fr. 33, 1 huc referendum est. Qua in

re cum Bacchylide facit Pindarus. Promiscue formae pronomini *κεῖνος* et *ἐκεῖνος*, cuius posterioris vocalis *α* ad radicem quandam a reducitur, et a Simonide et a Pindaro usurpantur. Conferas *κεῖνον* Sim. 39, 4 ep. 101, 1 et *ἐκεῖνων* fr. 60.

De formis *ύσσοσ*, *τόσσοσ* iam supra disseruimus.

§ 8.

De verbi formis.

De augmento. Cum iam supra de productione verborum a littera *α* incipientium disputaverimus, restat, ut Simonidem nisi in melicis carminibus hanc rationem non observasse addamus. In omnibus enim epigrammatis, etiam in eis, quae Doribus scripta esse coniecimus, *α* vocalis augmenti vi mutatur in *η*. Inspicias *ἤψαμεν* 99, 4 *ἤρκεσαν* 100, 2 *ἤρθη* 111, 4 *ἤρξε* 136, 1 *ἤρσο* 145, 1 *ἤρχεν* 147, 1 *ἠῶφρανεν* 155, 12. Verba, quae a vocali incipiunt, modo assumunt modo negligunt augmentum temporale. Itaque in Simonidis melicis exstant *εἴλετο* 4, 7 *παράῳξαν*, quod metri causa Hermannus e tradito *παρήῳξαν* correxit, *ἄνασα* 55, in epigrammatis eiusdem poetae *ἡμπλακες* 119, 4 *ἔλεν* 136, 3 *ἔλον* 142, 6 *ἠρείσαντο* 172, 2 *ἀοῖδησαν* 174, 1 *συνήρμοσε* 177, 1 *ἀποιόρξατο* +179, 3.

Augmentum syllabicum in Simonidis melicis carminibus deest: *βάλλε* 37, 4 *πέκεν* 43, 2 *ναῖεν* 48, 2 *νίκασε* 53, 2, in Bacchyl. fr. 3, 1 *δῶκεν*, Ibyc. 5, 3 *θρέψαν* 16, 2 *κάνον* 22, 4 *νέμοντο*. Aliis vero locis Bacchylidis et Ibyci assumitur. Conferas ex. gr. *ἔποσεν* Bacch. 1, 1 *ἔφν* 1, 3 rell., Ibyc. *ἔβα* 2, 5. In epigrammatis modo negligitur modo assumitur *κτεῖναν* 94, 2 *βούλοντο* 105, 2 *ἐνίκα* 153, 1 *ἔφερον* 163, 2 rell. Eandem rationem Pindarum secutum esse iam Boeckhiius (vol. I, xxxvi ed. mai.) demonstravit, praeterea inspicias locos a Petro p. 58 seqq. congestos. Epicum usum poetas et in epigrammatis et in melicis carminibus retinuisse apparet.

Exemplum reduplicationis apud poetas non exstat, nisi quod Sim. fr. 41, 3 *ἀραρεῖν* infinitivum legimus, quocum conferas *ἀραρα* Pindari Nem. III, 64, V, 44 rell. Hoc loco affero, determinationem *ατο* vocabuli *εἴλετο* in libris traditam iam ab Hermanno emendatam esse. Miras illas formas et determinatione *-σι* praeditas, quibus Ibyci schemati nomen grammatici indiderunt, tribus locis Ibyc. fr. 7, 1 *ἐγείρησι* 9 *ἔχρησι* Bacch. 27, 2 *θάλλησι* legimus. Facile esset formas explicare, si *ἔχρησι* rell. coniunctivi essent, quam sententiam Bergkiius secutus videtur esse (cf. adnot. ad Ibyc. fr. 7). Schneidewinus Ibycum e Rheginorum dialecto formas hausisse censet, Ahrensius autem eas a nullo unquam Graecorum populo usurpatas, sed a poetis Homeri locos nonnullos male interpretatis procusas esse arbitratur. Qua sententia testimoniis grammaticorum valde repugnante, reliquum est, quod primus protulit Westphalius Meth. Gramm. II, 38, ut verbum *ἔχρησι* nova litteratura recepta errore scriptum sit pro *ἔχρησι* rell. Utrum autem e dialecto Rheginorum, qui dorico more in III. pers. *τι* suffixum pro *σι* usurpasse dicuntur, an aliunde Ibycus hauserit, quod cum migrans poeta esset, facile fieri poterat, in dubio relinquo.

Differt Simonides a Pindaro de determinatione III. pers. plur. Is enim ex

auctoritate codicum et doricam et aeolicam formationem usurpat, apud Simonidem autem uno loco forma fr. 57, 6 doricā *θραδόντι* exstat, cum aeolicas in *-οισιν* exeuntes, quippe quae nulla auctoritate codicum confirmatae ab editoribus in Simonidis carmina illatae sint, iam supra reiecerimus. Num *βριθοντ'* Bacch. 13, 12 pro *βριθοντι* habendum sit, quod Bergkio videtur probari, cum *φλέγονται* versus sequentis in *φλέγοντι* mutandum esse coniciat, ambigere licet.

Omisso participio *πράξαις*, de quo supra diximus, ad infinitivos transeamus, qui praeter vulgares formas his determinationibus instructi apparent: *ἔμμεναι* Sim. fr. 5, 9 et 10 *ἐδρέμεν* 30, 3 *μυγνόμεν* 31, 2 *γηρασέμεν* ep. 85, 9 (libr. *γηρασσέμεν*) *προδόμεν* 137, 4 *ἐνθέμεναι* 141, 2 et 145, 2 (duobus posterioribus locis in fine hexametri et in paenult. pede pentametri). Antiqua infinitivi formatio ita facta est, ut ad mana terminationem dativi suffixum accesserit, quam sententiam Curtius nunc quidem tuetur. Qua ex forma cum doctus ille vir syllaba *αι* abiecta determinationem in *-μεν* neque Homero neque Aeolibus alienam ortam esse quondam censuisset, nunc infinitivos in *-μεν* locativi suffixo formatos esse proponit. (cf. Curt. verb. graec. II, p. 105.) Ex altero suffixo *εν* cum locativi determinatione composito, sicut e *μεν* abiecta littera *ι* *μεν* natum est, infinitivi in *εν* exeuntes oriuntur, qui contractione cum thematica vocali facta sonant in *εν*. Exemplum terminationis *εναι* Homero ignotae apud tres lyricos non exstant. Ut Pindari usum comparemus, aut formam vulgarem aut in *μεν* desinentem et eam quidem in infinitivis praes. et aorist. II, semel fut. pass. aor. I pass. deprehendimus. Utrum infinitivi in *εν* desinentes genuini an spurii existimandi sint, ambigere licet. Quamquam titulis quibusdam creticis, delphicis, aliis, quos inspicias apud Curtium p. 102, confirmantur, cum Pindari aetate *ε* pro *η*, *ει* scriberetur, tamen negligentia librariorum nova litteratura adhibita fortasse relictis sunt.

His praemissis iam transeamus ad singulas quasdam quas praebet coniugatio in *μ* exiens proprietates. Atque primum adnotandum est, duobus locis III. personae sing. suffixo *τι* instructas apud Simonidem inveniri *φατι* fr. 5, 9 et *δίδωτι* fr. 18, 1. Apud Pindarum uno loco J. II, 9 *ἐφίητι* exstat; praeter vulgares formas praebet eas quoque, quae sequuntur flexuram verborum in *ω* desinentium et ita quidem, ut ultima vocalis stirpis loco thematicae habeatur. cf. Peter p. 62. Aliquot locis, qui nisi in epigrammatis non exstant, habes secundum epicorum consuetudinem breviorum determinationem pro vulgari in *σαν* exeunti, quam non mira quadam contractione, sed simpliciore ratione e stirpe verbi ipsa formatam existimamus. Conferas *ἔτιαν* 107, 7 *ἑστάθεν* 137 *ἀνέθεν* 134, quod coniecit pro tradito *θέσαν* Blomfieldius. Neque Pindarus epicum morem secutus talibus formis abstinuit. Ex imperativis *πλήθι* Sim. 85, 19 *γνώθι* 143, 9 et in melico carmine *συγγνώθι* 37, 19, quippe qui a vulgari usu non recedant, nihil discimus, sed alia esset ratio condicioque, si recte se haberet forma *ἔλλαθι*, quam Schneidewinus recepit. Cum autem in libris neque *ἔλλαθι* neque *ἰλλαθι*, sed *ἴλλαθι* inveniatur, quod recte descendit a verbo *ἴλλω*, non est, quod amplius disseram.

Neque vero praetermittendum est, exemplum formationis, quae vulgo dicitur aeolica, exstare in Sim. fr. 5, 19 *ἐπαίνημι*, quod verbum respondet Pindari *αἴτημι* fr. 132, 4, cum

iam Hesiodus forma *αἶνῆμι* adhibita praecisset. Quas formas priscae coniugationis verborum contractorum monumenta esse, egregie exposuit Curtius verb. graec. I, p. 352.

De verbis in *ω* desinentibus nihil singulare afferre possum, nisi quod ut plerumque in carminibus Homericis et semper in Iade recentiore e vocali sive auxiliaria sive ad radicem *εσ* pertinenti elisa littera *σ* cum vocali, quae sequitur, contractione non afficitur, quam formationem, testimoniis grammaticorum repugnantibus, Ahrensius I, p. 131 Lesbiorum propriam fuisse censet. Inspicias sis Simonid. carm. 5, 16 *βαλέω*, *ἀπαγγελέω* 5, 18.

Quamquam magno consensu grammatici Aeoles verborum liquidorum futurum et aoristum littera *σ* formavisse contendunt, tamen Ahrensius d. gr. I, 131, cum exempla nisi e lingua Homerica deprompta aut etymologiarum ineptarum causa male ficta non offerant, fidem eis non habendam esse merito censet. Huiusmodi exemplum occurrit in Bacchyl. 3, 3 *ἐγκύρσαντα*, et in Sim. ep. 120, 3 *κύρσαντα*, quo de vocabulo conferas Pind. Ol. VI, 7. P. X, 21.

Proximum est, ut duas formas satis miras et obscuras afferam, quae in etymol. Magn. traditae sunt. Verbum *ἤλαστο* Ibyco fr. 54, quod e verbis lexicī 428, 28: *ἤλαστο βοῦς Ἰβυκος παρὰ τὸ ἤλαστο* Ibyco tribuitur, ad stirpem quandam *ἐλα-* reducendum videtur esse. Idem lexicon affert 273, 28: *διέφρασαι παρὰ Ἰβύκῳ ἐστὶν ἐφθαρσαι καὶ κατὰ πάθος ἐφαρσαι καὶ κατ' ἐπέφθειον ἐφρασαι καὶ διέφρασαι*. Quam formam nullo alio modo vereor ne quis explicet, nisi quod litteram *φ* ut saepius per metathesim in syllabam antecedentem transcendisse, tum *θ* litteram ut in *ἐσθός* simil. elisam esse existimat.

Formae verborum, quae post vocalem thematicam consonam *j* amiserunt, modo solutae sunt modo contractae. Atque primum verborum in *εω* desinentium vocales *ε* et *ε* vel *ε* et *ει* ut in Doride mitiore in *ει* coalescunt, cum severior et Lesbiorum dialectus *η* praeferant. Doris autem est tam adamans contractionis, ut etiam in eis verbis, quorum stirps monosyllaba est, eam non aspernetur. (cf. Kühner. gramm. I, p. 163.) In Simonidis melicis carminibus et in Bacchylidis forma contracta exstat. Habes igitur *μαρτυρεῖν* 4, 7 sim., in Bacch. fr. 3, 3 *ἐννεῖσθαι* sim. Formam *φορεῖντες* 41, 2 iam supra attigimus. Propius autem Simonides accedit ad varietatem Homericam in epigrammatis: *νοεῖ* 85, 8 *ποθεῖ* 93, 1 *τρομέειν* 130, 2 *χεέτω* 168, 6. Verbi *αἰνέω* forma vocali *η* praedita *αἰνήσειε* legitur in Simonidis carmine 57, 1, quo in usu cum Simonide Pindarus facit. (cf. e. gr. P. III, 13.)

Iam in Homeri carminibus saepius invenitur in verbi formis elisio vocalis *ε*, quae hyphaeresis in recentiore Ionum dialecto eo progressa est, ut Herodoti aetate in imperfecti et imperativi formis *ει* semper corripereetur. Interdum apud alios scriptores occurrit. Cuius correptionis fr. 29, 3 exstat exemplum *μίμειο*, cum apud Pindarum tale quid non invenerim.

Verba in *αω* desinentia omnibus locis patiuntur contractionem et epica forma *παμφανόωντα* Ib. 3, quae a stirpe *παμφανα-* descendere dicitur, excepta nusquam usurpantur formae distractae vel, ut Curtio iure placet, assimilatae. Exempli causa profero: *βιάται* Sim. 76 *ποιᾶται* Ib. 28 *συλάται* Bacch. 13, 10. In Simonid. epigr. leguntur *ὄρᾶν* 117, 2 *βοῶσι* 117, 6 sim.

Verborum in *oo* formae apud tres poetas exempla non traditae sunt, apud Pindarum semper contrahuntur, si quidem id e paucis exemplis coniecimas.

Omnes denique verbi substantivi formae, quae apud tres illos poetas exstant, apud Pindarum deprehenduntur. Inspicias ἦ Sim. 5, 3 ἐόν 32 ξιμεναι 5, 9 et 10 ἔσονται 32, 2, in Bacchylidis frag. 42 ξυνέασι. Et in epigrammatis Sim. leguntur εἰμί 152, 1 ἔσοί 154, 1 ἐοτί 85 rell. Qua in ratione poetas epicum morem secutos esse conspicuum est.

§ 9.

De praepositionibus.

De praepositionibus, quibus Simonides in melicis carminibus utitur, cum a vulgari usu non recedant, nihil proprii afferre possum. In Ibyci autem carmine 2, 4 legitur praepositio *ποτι γήραι* et 26 *ποτι μάργον στόμα ἔχων*. Ter praeterea ea vox, quae Dorum propria ab Homero usitata non aliena est usu Pindarico, in Sim. epigrammatis deprehenditur: *ποτι τέγμα* 83, 3 *ποτι κίονα* 144, 1 *ποτι Πιση* 156. Aeolicum *πεδά* pro *μετά* Ibycus usurpat in fr. 22, 3 *πεδ' ἀναριᾶν*. Apocopen patiuntur *ἀνά* et *παρά* in ep. 115, 2 *πὰρ νεοτητι* et *ἀνθηκε* 155, 1. Coniectura Ibyc. 27, 4 Nevius *ἀμιγνυμένα* restituit pro *ἀναμιγνυμένα*, quod vulgo legitur.

§ 10.

Quae ex eis, quae antecedunt, colligenda sint.

Reliquum est, ut res dispersas et diffuse dictas unum in locum cogam et unum sub adspicuum subiiciam. Perlustranti mihi formarum catalogum, cui componendo satis operae impertivi, ut pauca me effugisse sperem, colligendum videtur esse, id quod caput est disputationis, poetas et in epigrammatis et in melicis carminibus non ad arbitrium formas iunxisse, sed in miscendis dialectis genere poesis, quod excolebant, cohibitos esse. Atque ut ordiar

1. ab epigrammatis, quae sub Simonidis nomine feruntur, in omnibus carminibus eadem dialectus inest et ita quidem, ut e dialecto sola nihil colligi possit, utrum epigramma spurium sit neene. Principalis est epica dialectus, fortasse a Simonide primo in condendis epigrammatis usurpata, quae rebus quibusdam ab Homericis lingua differt. Nusquam enim determinationes vetustas in *σθα*, *μεσθα*, *θεν*, *φιν* exeuntes invenimus, cum sedes versus genetivos in *οιο* desinentes satis tueantur. Digamatis vis in eisdem vocabulis, in quibus apud Homerum conspicimus, retinetur. Quamquam epica dialectus pro fundamento habenda est, tamen poeta nonnulla e doricis dialecto usurpat in eis epigrammatis, quae Doribus, ex attica in eis, quae Atticis scripsit. Praeterquam quod *α* ponit, quod Iones in *η* mollitiebant, doricis dialecto non utitur. Epigrammata, in quibus reconditiores doricis formae occurrunt, cum aliunde aliae iudicii ansae offerantur, subditicia existimanda sunt. Confusio determinationum, quae nunc in editionibus legitur, ab aetate Simonidis aliena est atque ingenio. Videamus iam, quomodo

2. in melicis carminibus dialecti coniunctae sint. Quamquam ex epica poesi et doricis et aeolicis poetae pendent, tamen eisdem finibus non cohibentur, si quidem

praesidium artis criticae, codicum auctoritatem, observamus. Itaque poetis intra fines trium illarum dialectorum ad arbitrium formas miscere licuit. Non recte igitur editores ad similitudinem alterius poetae dialectum restituerunt. Angustissimis finibus aeolici sermonis proprietates circumscriptae sunt, cum nisi productio suppletoria in *oioa* exiens, quam diverso modo poetae usurpant, ususque praepositionis *περά* apud Ibycum, verbi *ἀνῆμι* apud Simonidem vestigia non exstent. Paulo latius dorica dialectus patet et ita, ut tres lyrici de usu litterae *α* pro vulgari *η* consentiant. Ad doricum sermonem apud Ibycum *δρα, νιν*, apud Simonidem *ῥαῖοντι, δίδωτι*, apud Bacch. *νιν*, fortasse *βραῖοντι* referenda sunt. Itaque epica dialectus pro fundamento habenda est. Artis dialectorum miscendarum antistes est Simonides, cum obsoletas formas in *φω, θεν* exeuntes et quae nimis propriae sint dialectorum evitet. Haec ex antecedentibus colligimus, quorum tantulum nostrum est, quantulum in quaestionibus grammaticis esse solet, quibus cum alii viri docti operam navaverunt tum H. L. Ahrensium, dux et signifer noster in dialectis graecis cognoscendis. Quod lector ne iudicio animi repudiet, oro rogoque.